ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по собственности и экономической политике

13.03.2020 14:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Хайдуков В.В. -  заместитель комитета по собственности и экономической по
литике

Кворум: 0

Присутствовало депутатов: 3
1. Носенко О.Н. депутат третьего
2. Хайдуков В.В. депутат третьего
3. Шершнев Д.П. депутат третьего

Отсутствовало депутатов: 3
1. Кондрашов В.И. депутат третьего созыва
2. Труфанов Н.С. депутат третьего созыва
3. Чекотова Н.А. депутат третьего созыва

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ХАЙДУКОВ В.В. -  заместитель комитета по собственности и эко
номической политике

РЕШИЛИ: принять проект повестки

ГОЛОСОВАЛИ: за -3 против -0 воздержался -0

созыва
созыва
созыва

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О согласовании ходатайства о награждении Почетной грамотой Законодатель
ного Собрания Иркутской области Петрова Павла Анатольевича
2. О внесении дополнений в состав рабочей группы по решению проблем, обозна
ченных в парламентском запросе Законодательного Собрания Иркутской области
первому заместителю Губернатора Иркутской области -  Председателю Правитель
ства Иркутской области Болотову Р.Н. «О комплексном подходе к решению задач
по обеспечению пожарной безопасности отдельных населенных пунктов Иркут
ской области»
3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-585 «О внесении изменения в часть 1
статьи 4 Закона Иркутской области «О Правительстве Иркутской области»

1

4. Отчет о деятельности комитета по собственности и экономической политике За
конодательного Собрания Иркутской области за 2019 год
5. Информационно-аналитическая записка о состоянии правопорядка в Иркутской
области в 2019 году

1. О СОГЛАСОВАНИИ ХОДАТАЙСТВА О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ
ГРАМОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕТРОВА ПАВЛА АНАТОЛЬЕВИЧА

СЛУШАЛИ: ХАИДУКОВ В.В. -  заместитель комитета по собственности и эко
номической политике
ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, цено
образованию, финансово-экономическому и налоговому законо
дательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области Петрова Павла
Анатольевича.

Передать настоящее решение в комиссию по Регламенту, депу
татской этике, информационной политике и связям с обществен
ными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об
ласти.

ГОЛОСОВАЛИ: за -3 против - 0 воздержался -0

2. О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО РЕ
ШЕНИЮ ПРОБЛЕМ, ОБОЗНАЧЕННЫХ В ПАРЛАМЕНТСКОМ ЗАПРОСЕ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПЕРВОМУ
ЗАМЕСТИТЕЛЮ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ -  ПРЕДСЕДА
ТЕЛЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ БОЛОТОВУ Р.Н. «О

КОМПЛЕКСНОМ ПОДХОДЕ К РЕШЕНИЮ ЗАДАЧ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ОТДЕЛЬНЫХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ:

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

ХАЙДУКОВ В.В. -  заместитель комитета по собственности и
экономической политике

САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности Законодательного Собрания Иркутской области
МАСЛОВСКАЯ З.А. -  исполнительный директор НО "Ассоци
ация муниципальных образований Иркутской области"
НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
ШЕРШНЕВ Д.П. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области

РЕШИЛИ: Ввести в состав рабочей группы по решению проблем, обо-

2

значенных в парламентском запросе Законодательного Собра
ния Иркутской области первому заместителю Губернатора Ир
кутской области -  Председателю Правительства Иркутской об
ласти Болотову Р.Н. «О комплексном подходе к решению задач
по обеспечению пожарной безопасности отдельных населенных
пунктов Иркутской области»:

Егорову Ларису Игоревну -  председателя комиссии по Регла
менту, депутатской этике, информационной политике и связям
с общественными объединениями;

Шершнева Дениса Павловича -  члена комитета по собствен
ности и экономической политике;

Разумнова Василия Сергеевича -  заместителя начальника
Главного управления МЧС России по Иркутской области (по со
гласованию);

Шевцева Евгения Владимировича -  начальника управления
по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных си
туаций, обеспечению пожарной безопасности и организации ре
гионального государственного надзора министерства имуще
ственных отношений Иркутской области (по согласованию);

Рязанова Евгения Владимировича -  начальника областного
государственного бюджетного учреждения «Пожарно-спаса
тельная служба Иркутской области» (ОГБУ «ПСС Иркутской
области») (по согласованию).

ГОЛОСОВАЛИ: за - 3 против - 0 воздержался - О

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-585 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О

ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: ХАЙДУКОВ В .В. -  заместитель комитета по собственности и эко
номической политике
СТЕПАНОВА О.А. -  первый заместитель руководителя службы
потребительского рынка и лицензирования Иркутской области
-  Временно исполняющий обязанности Губернатора Иркутской
области И.И. Кобзев вносит поправку следующего содержания:
«Абзац второй изложить в следующей редакции:
«17) устанавливает дополнительные ограничения времени, усло
вий и мест розничной продажи алкогольной продукции, за исклю
чением розничной продажи алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания, в том числе полный запрет на роз
ничную продажу алкогольной продукции, за исключением роз
ничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг об
щественного питания, и требования к минимальному размеру
оплаченного уставного капитала (уставного фонда) в размере не
более чем 1 миллион рублей для организаций, осуществляющих

3

розничную продажу алкогольной продукции (за исключением ор
ганизаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания).»

ЦЕРЛЮК Т.В. — начальника отдела по законодательству о соб
ственности и экономической политике
-  данная поправка рассмотрена правовым управлением ЗС ИО,
прокуратурой Иркутской области, замечание к ней не имеется.

ХАЙДУКОВ В.В. -  заместитель комитета по собственности и эко
номической политике
-  Кто за данную поправку?
за - 3 против - 0 воздержался -  О

ХАЙДУКОВ В.В. -  заместитель комитета по собственности и эко
номической политике
-  голосуем за принятие таблицы одобренных поправок,
за - 3 против - 0 воздержался -  О

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-585 «О внесении изменения в часть 1
статьи 4 Закона Иркутской области «О Правительстве Иркутской
области».
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-585 «О внесении изменения в часть 1 ста
тьи 4 Закона Иркутской области «О Правительстве Иркутской об
ласти» с учетом таблицы одобренных поправок.
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять закон Иркутской области «О внесении изменения в
часть 1 статьи 4 Закона Иркутской области «О Правительстве Ир
кутской области» во 2-м (окончательном) чтении и направить вре
менно исполняющему обязанности Губернатора Иркутской обла
сти Кобзеву И.И. для обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 3 против - 0 воздержался - О

4. ОТЧЕТ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИТЕТА ПО СОБСТВЕННОСТИ И ЭКО
НОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТ

СКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2019 ГОД
СЛУШАЛИ: ХАЙДУКОВ В.В. -  заместитель комитета по собственности и эко

номической политике

РЕШИЛИ: Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской

4

области отчет о деятельности комитета по собственности и эконо
мической политике Законодательного Собрания Иркутской обла
сти за 2019 год.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 3 против - 0 воздержался - 0

5. ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ ЗАПИСКА О СОСТОЯНИИ
ПРАВОПОРЯДКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В 2019 ГОДУ

СЛУШАЛИ: ХАЙДУ КОВ В .В. -  заместитель комитета по собственности и эко
номической политике

РЕШИЛИ: Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять к сведению информационно-аналитическую записку
о состоянии правопорядка в Иркутской области в 2019 году.

Направить данное решение в комитет по законодательству о
государственном строительстве области и местном самоуправле
нии Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 3 против - 0 воздержался - 0

О РАЗНОМ
В разном выступлений не было.

Заместитель председателя В.В. Хайду ков

5